ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - SULLANA DE FECHA 21 DE DICIEMBRE DE 2012.

Siendo las 9:30 horas del día 21 de diciembre del 2012, en la Sala principal de la Biblioteca de la Universidad Nacional de Frontera de Sullana, previa citación; se reunieron los miembros de la Comisión Organizadora: Dr. Manuel Purizaca Benites, Presidente, Dr. Benjamín Bayona Ruiz, Vicepresidente Administrativo, para llevar a cabo la sesión extraordinaria convocada; desempeñándose como secretario de la sesión el Ing. Víctor Raúl Túllume Capuñay, Secretario General de la Universidad Nacional de Frontera - Sullana.

Se justificó la inasistencia de la Dra. Gloria Isabel Castillo Rosales, Vicepresidenta Académica, por encontrarse de permiso. Con el quórum reglamentario se dio inicio a la sesión extraordinaria, teniendo como agenda la siguiente documentación:

AGENDA

OFICIO N° 318-C-2012-UNFS-CO-P del 21 de diciembre del 2012, OFICIO N° 269-2012-UNFS-V.PAD del de diciembre del 2012, el Informe N° 049-2012/UNFS-CO-VPA-OFICONT-CG de fecha 13 de diciembre del 2012, PROVEIDO N° 036-2012-UNFS-CO-P de fecha 14 de diciembre del 2012, PROVEIDO N° 038-2012-UNFS-CO-P de fecha 14 de diciembre de 2012, INFORME N° 026-2012-UNFS-ABAST. de fecha 18 de diciembre del 2012, sobre observaciones efectuadas a los documentos Orden de Compra N° 071 y Orden de Servicio N° 179 de adquisición de bienes y servicios.

2.- OFICIO N° 318-A-2012/UNFS-CO-P de fecha 21 de diciembre del 2012, el OFICIO N° 318-B-2012/UNFS-CO-P de fecha 21 de diciembre del 2012 y el OFICIO N° 493-A-2012-OGPP-UNFS de fecha 21 de diciembre del 2012, relacionados al viaje por Comisión de Servicios del Sr. Presidente de la Comisión Organizadora

SECCION ORDEN DEL DIA

OFICIO N° 318-C-2012-UNFS-CO-P del 21 de diciembre del 2012, OFICIO N° 269-2012-UNFS-V.PAD del 18 de diciembre del 2012, el Informe N° 049-2012/UNFS-CO-VPA-OFICONT-CG de fecha 13 de diciembre del 2012, PROVEIDO N° 036-2012-UNFS-CO-P de fecha 14 de diciembre del 2012, PROVEIDO N° 038-2012-UNFS-CO-P de fecha 14 de diciembre de 2012, INFORME N° 026-2012-UNFS-ABAST. de fecha 18 de diciembre del 2012, sobre observaciones efectuadas a los documentos Orden de Compra Nº 071 y Orden de Servicio Nº 179 de adquisición de bienes y servicios.

El Sr, Secretario General, dio lectura y conocimiento de los documentos a tratar en el siguiente punto de agenda y por unanimidad se tomó el siguiente acuerdo:

" Aprobar la conformación de la Comisión Especial de Investigación para determinar responsabilidades en lo relacionado a la documentación de adquisición de bienes y servicios, según Orden de Compra Nº 071 y orden de Servicio N°179, la cual estará integrada por los siguientes funcionarios:

Econ. Paula Ruth Otero Michilot

Jefe Ofic. General de Planificación y Presupuesto

Presidenta

con. Carito Geraldiny Yesan Córdova Jefe (e) de la Ofic. de Recursos Humanos,

Miembro

Econ. Carlos Severo Córdova Calle

Jefe de la Ofic. Programación de Inversiones

Miembro

2.- OFICIO N° 318-A-2012/UNFS-CO-P de fecha 21 de diciembre del 2012, el OFICIO N° 318-B-2012/UNFS-CO-P de fecha 21 de diciembre del 2012 y el OFICIO Nº 493-A-2012-OGPP-UNFS de fecha 21 de diciembre del 2012, relacionados al viaje por Comisión de Servicios del Sr. Presidente de la Comisión Organizadora

Sr. Secretario General, dio a conocer el documento de agenda y puesto a consideración de los Señores miembros de la Comisión Organizadora, se tomó el siguiente acuerdo:

"Autorizar el viaje en Comisión de Servicio a la Ciudad de Lima, del Sr. Presidente de la Comisión Organizadora de la Universidad, Dr. Manuel Sacramento Purizaca Benites, el día 26 de diciembre del 2012; con el fin de efectuar coordinaciones ante el Consejo Nacional para la Autorización de Funcionamiento de Universidades - CONAFU correspondientes a la Convocatoria Complementaria de las Plazas docentes declaradas desiertas".

"Encargar las funciones y atribuciones del Señor Presidente de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Frontera, Dr. Manuel Sacramento Purizaca Benites; al Señor Vicepresidente Administrativo, Dr. Benjamín Bayona Ruiz, el día 26 de diciembre del 2012, día en el que el Señor Presidente se encontrará ausente por Comisión de servicios en la ciudad de Lima".

Siendo las 10:00 am. del mismo día y no habiendo otro punto a tratar, se dio por concluida la presente sesión.

Dr. O. Purixaca Benites

PRESIDENTE

Dra. Gloria I. Castillo Rosales COMISION ORGANIZADORA VICE-PRESIDENTA ACADÉMICA De Benjamin Bayona Ruiz

Rall Tallume Capun SECKETARIO GENERAL